libera: eris hilaris & jucunda. Hic
rosa, hinc lilia, hinc viola: hinc flores
omnium virtutum gratanter adspi-
rant. Videbis hinc splendorem uni-
versa suaviter irradiantem; inve-
nies hinc veram consolationem, inve-
nies hinc veram pacem, & requiem,
invenies deniq; hinc omne bonum.

Hujusmodi sententiolis & a-
criter & dulciter perurgebat ani-
mam suam, eamque foris vagan-
tem revocabat intrò, & summo
bono intendere cogebat. Ex ipsis
eisdem sententiolis aliquando
plures, aliquando pauciores, ali-
quando unam, aliquando duas,
aliquando tres, secundum suæ
devotionis affectum, & Spiritus
sancti beneplacitum adsumebat;
quinetiam easdem sæpius itera-
bat, & repetebat.

Ingererat item animæ suæ il-
la, quæ Salvator in horto pro ipsa
fecit & passus est: eam interim
excitans, nunc ad pensandam ip-
sius Salvatoris abyssalem humi-
litem, mansuetudinem, patien-
tiam, & ferventissimam incom-
prehensibilemque charitatem: nunc
ad exhibendam compassionem
eidem summæ maiestatis Domi-
no sic inclinato & afflicto: nunc
ad gratias pro tantis beneficiis &
tanta pietate agendas: nunc ad
amorem fideliter rependendum;
nunc ad peccatorum veniam pe-
tendam; nunc ad hanc vel illam
gratiam postulandam. Sermo-
nem crebrò in affectuosas fervi-
dasque adspirationes converte-
bat, has, vel similes: *O anima mea!*
quando

Dulces
adspira-
tiones
quibus
anima se
Christo,
& Chri-
stum sibi
præsen-
tem exhi-
bet.

Jerem.
31.

Cant. 2.
Cant. 5.

Luc. 10.

Cant. 2.

Præci-
piis
adspira-
tionum
varia-
da.

Præci-
piis
adspira-
tionum
varia-
da.

Speculū
Monachorum
Adspiraciones ad
ejusmodi
proximi
peruti-
les

quando parata eris sequi humilitatem Domini tui? Quando mansuetudinem eius imitaberis? Quando patientia ipsius exemplum in te relucebit? Quando melius habebis? Quando prorsus liberaberis à passionibus & affectionibus vitiosis? Quando penitus morietur in te omne malum? Quando omnis inordinatio in te delebitur? Quando omnem tribulationem & tentationem placidè affectuosèq; portabis? Quando perfectè diliges DEUM tuum? Quando illum intimè amplectèris? Quando ab eius amore tota absorberis? Quando eris pura, simplex, & nuda coram eo? Quando nullo amplius impedimento ab eius castissimo complexu retardaberis? O si immaculata esses! O si DEUM tuum ardentè diligeres! O si summo bono tuo inseparabiliter adhereres!

Adspiraciones a-
negogica, ani-
mam ad
caelestia
elevan-
ter.
Blal. 41.

Et dirigens in cælum, sive in abyssum lucis æternæ, intuitum cordis, sic ipsas adspiraciones etiam formabat: O anima mea! ubi est DEUS tuus? ubi est amor tuus? ubi est thesaurus tuus? ubi est desiderium tuum? ubi est omne bonum tuum? ubi est Deus tuus? Quando apud illum eris? Quando illum videbis? Quando illo felicissimè fru-eris? Quando illum cum omnibus celi civibus liberè laudabis? Has, & similes adspiraciones mente, vel etiam ore, tacitè proferebat; aliquando plures, aliquando pauciores adsumens, juxta internam Spiritus sancti motionem.

Reprehen-
sio igna-

Arguebat & ipsam suam ani-

mam frequenter, quòd nimis esset tarda, ignava, tepida, ingrata, dura, insensibilis, instabilis, misera atque infelix. Rursus eadem pusillanimitate aut formidine dejectam confortabat, erigebatque, hæc aut similia dicens: Noli desperare anima mea, consolare filia, confide charissima. Si peccasti, & vulnerata es, ecce Deus tuus, ecce medicus tuus paratus est sanare te. Benignissimus atque misericordissimus est, ut velit: & omnipotens est, ut possit peccata in momento dimittere. Expavescis fortè, quia iudex est; sed respira: nam qui iudex tuus est, ipse idem advocatus tuus est. Advocatus est, ut defendat & excuset pœnitentem: ergo etiam iudex est, ut salvet, non autem ut condemnet humiliatam. Inimmensum maior est misericordia eius, quàm sit aut esse possit iniquitas tua. Quod tamen dico, non ut in malis perseverans, te indignam misericordiâ reddas: sed ut à malis aversa, de indulgentia & remissione non desperes. DEUS tuus dulcissimus est, suavissimus est; totus amabilis, totus desiderabilis est; omnium, que creavit, amantissimus est. Quando eum concipis aut cogitas, procul absit omnis terroris, austeritatis & amaritudinis imaginatio: quòd autem terribilis dicitur, non propter se, sed propter illos dicitur, qui longanimitate eius abutuntur, & pœnitere differunt: quorum ipse amarissima sordidissimaq; peccata, tanquam sue dulcissimaq; bonitati contraria, propulsat & punit. Tua

via, & consolatio pusillanimitate, per adspiraciones in semetipsum restat ex pulchra & usurpanda praxi.

Non est abutendum Dei patientia ad peccandum, sed ad pœnitendum.

Terribilus enim est procraftinanti- bus

im-

Speculi
Monachorum
suavis
ad ueniam
& emenda-
tionem
festinan-
tibus.

imperfectio non te nimium conster-
net; neq; enim Deus tuus despicit te,
quia imperfecta infirmaq; es: sed
plurimum diligit te, quia perfectior
esse & desideras, & laboras. *Quin*
etiam te perseverantem adiuvabit:
& perfectiorem, vel etiam, quod
fortè sperare vix ausis, totam pul-
chram, sibiq; per omnia placentem
efficiet. Istit & similibus innu-
merabilibus modis colloquium
fatis amicabile cum anima misce-
bat, & eam castis alloquiis ad di-
lecti castum amorem invitabat.

Adspira-
tiones ad
Iesum
contra
proprium
amorem.

Convertebat & ad ipsum Do-
minum sermonem, adspirandoque ad eum per sancta deside-
ria, dicebat: Bone IESU, pie
pastor, dulcis Magister, Rex e-
terna gloria, quando immaculatus
& verè humilis ero coram te? *Quan-*
do penitus contemniam omnia sensi-
bilia propter te? Sed & meipsum
quando perfectè deseram? quando
ab omni proprietate nudabor? Nam
si non esset in me proprietates, non esset
in me propria voluntas: nō haberent
in me locum passiones & affectiones
inordinate; in nullo quarerem me.
Sola proprietates inter te & me impe-
dimentum mediumq; constitui: so-
la proprietates retardat me à te. *Quā-*
do igitur exuam omni proprietate?
Quando meipsum liberè resignabo
in tuum divinum beneplacitum?
Quando mundā, quietā, simplici &
serenā mente tibi serviam?